
Protokół Nr 14/2025

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 12 czerwca 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz pozostali radni wg załączoiiych list
obecności (załącznik nr l i nr 2 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Burmistrz - Waldemar Stupałkowski;
2. Zastępca Burmistrza - Marek Zieńko;
3. Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
4. Radny - Tobiasz Swiniarski;
5. Przewodniczący Zarz4du Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
6. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
7. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Larinia Polczyńska;
8. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej - Dariusz Krakowiak;
9. Prezes Zakładu Transportu i Usług - Grzegorz Gliński;
10. Jerzy Domek - członek Rady Nadzorczej Zakładu Transportu i Usług;
11 . Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Marcin Koniszewski;
12. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Małgorzata Barabach.
13. mieszkaniec Sępólna Krajeńskiego.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Piotr Warmiński, który po powitaniu
zebranych zaproponował nast«;pujący jego porządek:

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Informacja w sprawie funkcjonowania Zakładu Transportu i Usług;
Informacja w zakresie realizacji inwestycji gminnych za I półrocze 2025r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu zlokalizowanego pomiędzy ulicami Koronowską a Sienkiewicza
w Sępólnie Krajeńskim oraz w Niechorzu gmina Sępólno Krajeńskie;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat
oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości
gruntowej położonej w miejscowości Piaseczno gmina Sępólno Krajeńskie;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat
oraz odstąpienie od pjzetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości
gruntowej położonej przy ulicy Rzecznej w Sępólnie Krajeńskim;
Opinia w sprawie dwóch wniosków o wykup części działki na 1 93/7 obręb Dziechowo;
Opinia w sprawie ponowionego wniosku o podział nieruchomości nr 76/2 przy ulicy
Ogrodowej i przeznaczenie jej do sprzedaży w drodze przetargu;

10. Informacja w zakresie realizacji wniosków wysuniętych na poprzednich posiedzeniach
Komisji;

11. Wolne wnioski i zakończenie.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie (podczas głosowania obecnych 3 członków
Komisji).

1



Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu maju br. (podczas głosowania obecnych 3 członków Komisji).

Ad.3. Prezes Zakładu Transportu i Usług poinformował, że spółka zamknęła ubiegły rok stratą
w wysokości 221.588,3 7zł. W usługach transportowych strata wyniosła prawie 380tys.zł. dział
budowlany miał zysk w wysokości 21 7tys.zł. Dział komunalny wygospodarował zysk w
wysokości 2tys.zł. Cmentarz komunalny odnotował stratę w wysokości 61.765zł.
Poinformował, że złożył rezygnację z funkcji Prezesa Zarządu spółki z dniem 30 czerwca br.
Powiedział, że był Prezesem przez 8 lat, udało się wtedy sporo zrobić dla mieszkańców, ale i
także na rzecz spółki. W spółce poczyniono wiele inwestycji, udało się zakupić sprzęt za ponad
3mln.lOOtys.zł., m.in. rozściełacz, walec, koparki. Uważa, że rozwój spółki był dosyć spory,
gdy przyszedł do spółki przychód był rzędu 3mln.zl., ostatnie dwa lata z rzędu to przychód
około l 6mln. Obecnie borykają się z drobnymi problemami finansowymi, ale jest to po części
problem tego, że zakupiono dużo sprzętu, m.iii. wymieniono tabor autobusowy, który już nie
spełniał wymogów technicznych. brak wymiany zagrażał karami administracyjnymi. Do
pewnego czasu ze środków wypracowaiiych przez dział budowlany udawało się zachowywać
płynność finansową. Ostatnie dwa lata były dla spółki ciężkie, jest też trudna sytuacja na rynku.
Dodał, że można by sprzedać posiadany sprzęt, ale nie jest to wyjście z sytuacji. Zatrudnienie
w spółce do ubiegłego roku wynosiło 48 etatów, na chwile obecną są to 44 etaty. 90%
przychodów jest z robót budowlanych wykonywanych przez spółkę, front robót jest
zapewniony do końca miesiąca października, na bież4co pojawiają się przetargi, do których
spółka chce przyst:?pic.
Pan Kapsa zapytał o kwotę dotacji otrzymywaiią przez gminę z tytułu prowadzenia transportu
publicznego w ramach tras szkolnych. Prezes ZTiU odpowiedział, że gmina otrzymuje z
Urzędu Wojewódzkiego 3zł. do kilometra, jest to około 300tys.zł. rocznie. Różnica podpisana
w tym zakresie pomiędzy 2024r. a rokiem obecnym wynosi 90tys.zł.
Członek Rady Nadzorczej ZTiU powieazial że Prezes za wszystkie okresy rozliczeniowe
uzyskiwał wotum zaufania, obecnie spółka jest w trudnej sytuacji finansowej, gdyż została za
rok ubiegły wypracowana strata, jest jeszcze do pokrycia strata z lat ubiegłych, jest wysoki
poziom zobowiązań spółki. Powiedział, że Rada Nadzorcza stwierdza, iż w chwili obecnej
zobowiązania są spłacane w miarę regularnie, nie ma żadnych karnych odsetek.
Burmistrz poinformował, że na ostatnim walnym zgromadzeniu spółki zostały podj ęte uchwały
w sprawie udzielenia absolutorium zarówno członkom Rady Nadzorczej jak i Prezesowi.
Przyznał, że sytuacja spółki jest trudna, mając na uwadze stra%: finansową z poprzedniego roku
i lat ubiegłych, zobowiązania nie są regulowane w terminie, na szczęście z tego tytułu nie ma
jeszcze żadnych konsekwencji odsetkowych. Sytuacja jest dynamiczna i trzeba ją opanować.
Powiedziai że Prezes złożył rezygnację, dlatego trzeba pod3ąc działaiiia pozwalające na dalsze
funkcjonowaiiie spółki, uchwała o dalszym funkcjonowaniu spółki została podjęta podczas
walnego zgromadzenia. Jego zdaniem obecnie powinno się znaleźć osobę, która zna się na
zarządzaniu podmiotem komunalnym. Poinformował, że zaproponował podczas rozmowy
prowadzenie spółki, do czasu znalezienia rozwiązania docelowego, Prezesowi Zakładu
Gospodarki Komunalnej.
Prezes ZGK powiedział, że nie jest to łatwa rzecz przejmować odpowiedzialność za drugą
spółkę, ale przyjmując argumenty Burmistrza o nadzwyczajnej sytuacji, przyja,ł propozycję.
Sytuacja finansowa spółki została mocno zachwiana i należy wspólnie popracować nad
poprawą sytuacji. Powiedział, że jak zostanie powołany to przedstawi swoje propozycje
prowadzenia spółki. Podkreślił, że chciałby pozostawić obecne miejsca pracy, pozyskiwać jak
najwięcej zleceń, wie, że na zbilaiisowanie strat potrzeba czasu.

2



Kapsa nawiązał do straty cmentarza komunalnego w wysokości 61tys.zł., główną
przyczyną jest wywóz odpadów, myśli, że ten minus nie powinien być wyrównany podwyżką
cen. Ale wskazał także temat zapełnionego kolumbarium, czy Prezes Zakładu Gospodarki
Komunalnej %dzie chciał je poszerzyć. Prezes ZGK odpowiedział, że jeśli ZTiU będzie w
takiej kondycji finansowej, iż zdoła wykonać taką inwestycję, to dlaczego nie. Jeśli nie, to
można rozmawiać, jak wspólnie rozwiązać ten problem.

Pan

Skarbnik Gminy poinformowała, że ZTiU zwrócił się do gminy o poręczenie kredytu w debecie
do lmln. 50tyszł oraz drugiego kredytu obrotowego krótkoterminowego do 2 mln.zł. oraz
udzielenia gwarancji bankowych do kwoty 1,5 mln.zł. Dodała, że jeśli chodzi o poręczenie to
procedura jest taka, że Rada Miejska upoważnia Burmistrza do udzielenia takiego poręczenia
po decyzji banku. Nadmieniła, że ZTiU uzasadnia wniosek, że %dzie się ubiegać o te kredyty
w celu poprawy sytuacji finansowej spółki oraz poprawy jej płynności finansowej. Zaznaczyła,
że w przypadku zgody Rady Miejskiej na poręczenie nie oznacza, że spółka takie kredyty
zaciągnie. Zgoda będzie zielonym światłem dla banku, że taki ewentualny kredyt zostanie
poręczony. Zwróciła się do radnych o opinię w tej sprawie tj. poręczenia kredytów w %cznej
kwocie w wysokości 4mln. 550tys.zł.
Pan Czerechowski stwierdził, że radni powinni takie informacje otrzymywać wcześniej.
Skarbnik Gminy powiedziała, że te informacje będą w projekcie uchwały budżetowej i be;d:? na
Komisji Budżetu, ale korzystając z dzisiejszej obecności wszystkich radnych informuje, że taka
propozycja znajdzie się w projekcie uchwały i chciałaby dzisiaj poznać zdanie radnych w tej
sprawie. Przypomniała, że Komisja Budżetu od%dzie się dopiero w dniu sesji, bo została
przełożona, a to jest trochę za późno, dlatego korzystając z obecności wszystkich radnych
informuje ich dzisiaj o propozycji. Prezes ZTiU wyjaśnił, że spółce kończy się kredyt obrotowy
w rachunku, należy przedłużyć umowę, aby spółka funkcjonowała. W międzyczasie, aby nie
zamykać sobie drogi spółka występuje o większy kredyt obrotowy w rachunku ze względu na
konieczność poprawy płynności finansowej. Kolejną sprawą są gwarancje bankowe, spółka
%dzie je potrzebowała do tego, aby realizować zadania podczas podpisywania umów. Są to
zabezpieczenia na należytą realizację zadań, jakie każdy oferent musi przedstawić przed
podpisaniem umowy. Do chwili obecnej spółka dawała gwarancje gotówkowe, zleceń było
sporo, w ubiegłym roku spółka wpłaciła aż lmln. zł. na zabezpieczenie realizacji zadań, po
zakończeniu inwestycji w Swidwiu, spółka ma nadal zamrożoną kwotę 540tys.zł. Dlatego
spółka występuje o zamianę gwarancji gotówkowej na bankową, aby uwolnić te środki, które
są obecnie zamrożone.
Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej powiedział, że kwoty proponowanych kredytów są
pokaźne, ale nie %dą ograniczać spółki przy ewentualnym pozyskaniu większych zleceń. Pan
Czerechowski podziękował Prezesom za udzielenie wyjaśnień. Burmistrz zwrócił się do
radnych o udzielenie poręczeń, będzie to jedna z form pomocy dla ZTiU. A do jakiej wysokości
%dą zaciągnięte zobowiązania, %dzie zależało to od zleceń, bo nie musi być całe poręczenie
wykorzystane od razu. Skarbnik Gminy dodała, że w latach ubiegłych, kiedy były realizowane
dwie duże inwestycje, budowa przedszkola i realizacja dróg powyżej lOmln.zł., wtedy rada
również poręczyła spółce kredyt do 4,5mln.zl. Paii Kapsa powiedział, że po wyjaśnieniach
Prezesów oraz przeszłość przedstawiona przez Skarbnika Gminy, radni powinni zaopiniować
pozytywnie udzielenie poręczenia, które pozwoli spółce na dalsze funkcjonowanie.

Radni zaopiniowali pozytywnie możliwość udzielenia por«;czeń dla Zakładu Transportu i Usług
do kwoty 4mln.550tys.zł. (10 głosów ,,za", przy 2 głosach ,,wstrzymujących się').

3



Ad.4. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawił Komisji infori'nację
w zakresie realizacji inwestycji gminnycli za I półrocze 2025r. (za%cznik iir 3 do protokołu).

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu zlokalizowanego pomiędzy ulicami Koronowską a Sienkiewicza w Sępólnie Krajeńskim
oraz w Niechorzu gmina Sępólno Krajeńskie (za%cznik nr 4 do protokołu). Nadmieniła, że
teren dotyczy firmy MDD. Pan Wiese zapytał, czy jakiś organ wniósł sprzeciw. Inspektor
referatu IRG odpowiedziała, że dotyczyło to wy%czenia gruntów III klasy spod produkcji
rolnej, minister nie wyraził na to zgody. Urząd chciał złożyć ponowny wniosek o wy%czenie,
ale MDD nie wyraziło zainteresowania tymi gruntami, bo wg kalkulacji opłata z tego tytułu
wyniosłaby 1,5 mln. zł.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (podczas
glosowania obecnych 4 członków Komisji).

Ad.6. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz
odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej
położonej w miejscowości Piaseczno gmiiia Sępólno Krajeńskie (załącznik nr 5 do protokołu).
Dodała, że sprawa dotyczy wniosku mieszkańca o przedłużenie dzierżawionych terenów.
Nadmieniła, że jest pozytywna opiiiia rady sołeckiej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (podczas
glosowania obecnych 4 członków Komisji).

Ad 7. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz
odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej
położonej przy ulicy Rzecznej w Sępólnie Krajeńskim (za%cznik nr 6 do protokołu). Dodała,
że sprawa dotyczy również wniosku mieszkańca o przedłużenie umowy dzierżawy, jest
pozytywna opinia zarz4du osiedla.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwa§ (podczas
glosowania obecnych 4 członków Komisji).

Ad.8. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji wniosek
mieszkańca oraz wniosek Oddziału Polskiego Związku Wędkarskiego w sprawie wykupu
części działki na 193/7 obręb Dziechowo. I)owiedziała, że wnioskodawcy chcą zakupić
dotychczas dzierżawiony teren. Dodała, że zarówno rada sołecka Dziechowa jak i zarz4d
osiedla zaopiniowała wnioski negatywnie sugerując możliwość przedłużenia umów dzierżaw.
Dodała, że ewentualna sprzedaż musiałaby nastąpić w drodze przetargu.

Komisja zaopiniowała przedstawione wnioski jednogłośnie negatywnie, również sugerując
dalsz4 dzierżawę gruntów (podczas glosowaiiia obecnych 4 członków Komisji).

4



Ad.9. Pan Wiese; w nawiązaniu do wniosku mieszkańca rozpatrywanego na poprzednim
posiedzeniu Komisji powiedział, że z protokołu wynika, iż decyzja Komisji była podyktowana
brakiem możliwość zabudowy. Nie było wzmianki na temat istnienia tam obszaru chronionego,
o tym się dowiedział później. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
powiedziała, że mówiła o tym Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego.
Dodała, że działka na dzisiaj może być dzierżawiona. Pan Wiese powiedział, że też byłby
przeciwny sprzedaży , ale nigdzie nie było wyraźnie napisane, że jest to obszar chroniony. Pan
Wiese zapytai czy obszar ochronny jest w granicach tego obrębu. Inspektor Referatu GKR
odpowiedziała, że to należałoby sprawdzić w studium. Kierownik Referatu GKR dodał, że
funkcjonował tam obszar chroniony doliny Rzeki Sępoleńki, zanim jeszcze powstał Krajeński
Park Krajobrazowy.
Komisja podtrzymała swoje negatywne stanowisko wobec ponowionego wniosku o podział
nieruchomości nr 76/2 przy ulicy Ogrodowej i przeznaczenie jej do sprzedaży w drodze
przetargu.

Ad.lO. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił informację w
zakresie realizacji wniosków wysuniętych na poprzednich posiedzeniach Komisji.

- ze względów bezpieczeństwa zamknąć plac zabaw na ulicy Polnej (możliwość obsunięcia
skarpy) - Kierownik Referatu GKR poinformował, że plac został zamknięty.

- zainstalować próg zwalniający na ulicy Jeziornej - Kierownik Referatu GKR poinformował,
że jest zlecone wykonanie. Pan Wiese zapytał, czy zostanie zainstalowana tam lampa., bo jeśli
powstanie próg zwalniający, to jest zgoda mieszkanki na zainstalowanie lampy. Kierownik
Referatu GKR powiedział, że jeśli przewodniczący zarządu zgłosi konieczność zainstalowania
lampy, to być może do tego dojdzie;

- 'wycis(c stwarzające zagrożenie uschnięte drzewo rosnące w połowie ulicy Odrodzenia,
szpecące uschnięte drzewo przy zbiegu ulic Kościuszki i Przemysłowej oraz suchą lipę przy
CAS - Kierownik Referatu GKR powiedział, że drzewo przy ulicy Jeziornej zostanie usunięte
prawdopodobnie w przyszłym roku, przyjrzy się natomiast drzewu przy ulicy Odrodzenia;

- odmalować progi zwalniające przy ulicy Leśnej - Kierownik referatu GKR powiedział, że
odmalowanie nastąpi w ramach kompleksowych prac w tym zakresie;

- zdjąć nieaktualne oznakowanie przy ze?jściu w dół od restauracji ,,Polonia", przy CAS oraz
przy ,,Milano?. Pan Kapsa przypomniał, że chodzi o znaki reklamujące już nie istniejące tam
podmioty gospodarcze. Kierownik Referatu GKR powiedział, aby poczekać, bo być może
niektórzy wznowią działalność;

- umocować odpadające płytki przy molo - Kierownik Referatu GKR powiedział, że zadanie
zostało zlecone Centrum Sportu i Rekreacji;

- oznakować dwa miejsca dla osób niepełnosprawnych przy bloku nr 16 oraz jedno takie
miejsce przy bloku nr 18 na Osiedlu Słowackiego - Kierownik Referatu GKR powiedział, że
miejsca zostaną oznaczone podczas kompleksowego malowania ulic;

- ustawić dwa - trzy kosze od ulicy Młyńskiej w kierunku wiaduktu na ulicy Komierowskiej -
Pan Warmiński przypomniał, że na całej długości przeprowadzonej inwestycji nie ma kosza.
Kierownik Referatu GKR stwierdził, że ustawianie nowych koszy generuje wyrzucanie śmieci.
Pan Warmiński powiedział, że te dwa kosze mają być ustawione. Pan Wiese powiedział, że

5



kosze powinny być ustawione przy ulicy Jeziornej, Pan Kapsa dodał, że jeden przydałby się
przy kościele;

- usunąć awarię studzienki znajdującej się przy wyjeździe z parkiiigu Urzędu Miejskiego na
wysokości znaku dla osób niepełnosprawnych;

- umocować luźne płytki przy zej ściu schodami od strony byłego baru ,,Wiga" iia Plac Przyj aźni
znajdujące się przy skrzynce elektrycznej i przy progu we?jściowym - Kierownik Referatu GKR
powiedział, że schody zostaną prawdopodobnie zgłoszone do przebudowy;

- doprowadzić do rozbiórki garażu przy ulicy Odrodzenia 15 Kierownik Referatu GKR
powiedział, że w tej sprawie będzie współpraca z zarządem osiedla;

- umiejscowić znak umożliwiający przejazd rowerami w kierunku młyna od strony ulicy
Stodolnej i od ulicy Wysokiej na drogach jednokierunkowych, co nie utrudni przejazdu.
Kierownik Referatu GKR zasugerował, aby poczekać na opinię projektanta w tej sprawie;

- Pan Sieg przypomniał wniosek o ustawieniu kosza na ulicy Wyspiańskiego.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. 11 . W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- mieszkaniec Sępólna Krajeńskiego poinformował, że od 20 lat stara się wykupić dział% przy
ulicy Chopina przynależną do jego posesji, chciałby, aby ta sprawa została w końcu pozytywnie
rozpatrzona. Zaznaczył, że oczekuje trzy lata na rozpatrzenie złożonego wniosku w tej sprawie.
Czuje się poszkodowany, dlatego pros?i radnych o pozytywne załatwienie jego sprawy.
Nas%.pnie nakreślił przebieg procedury w tej sprawie. Pan Kapsa zapytał, co się stało, że ten
wniosek nie był procedowany od 2023r. Kierownik Referatu GKR poinforrnował, że sprawa
została przekazana geodecie. Inspektor Referatu GKR powiedziała, że zlecenie geodecie
podziału związane jest z czasem i koniecznością zabezpieczenia środków w budżecie na ten
cel, ponadto w tej sprawie zaistniał konflikt sąsiedzk. Pan Warmiński zaproponował, aby
sprawę kontynuować na kolejnym posiedzeniu Komisji celem 4oprowadzenia do jej
rozstrzygnięcia;

- Skarbnik Gminy poinformowała, że na najbliższą sesję Rady Miejskiej została przygotowana
uchwała zwalniająca czasowo od podatku od nieruchomości dla nowych podmiotów
gospodarczych. Podjęte działaiiia mają na celu wsparcie przedsiębiorczości i pobudzenia
rozwoju gospodarczego gminy. Drugi projekt uchwały dotyczy obniżenia stawek podatku od
środków transportowych celem zatrzymania iia terenie naszej gminy przedsiębiorców
posiadających tabor transportowy.

- Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poiiiformowała, że umowa na stre%
płatnego parkowania kończy się z końcem bieżącego roku. Wobec tego zasugerowała, aby do
tego tematu powrócić podczas posiedzenia Komisji w miesiącu sierpniu. Zaznaczyła, że są
propozycje zmian zasad płatnego parkowania m.in. dotyczące zwolnienia z płatności
pierwszych 30 miiiut parkowania na Placu Wolności, cech rzemiosł różnych czasowego
ograniczenia i wprowadzenia abonamentu w zakresie parkowania w m iejscach przeznaczonych
dla osób niepełnosprawnych. Pan Kapsa zasugerował, aby, wyznaczyć jedno miejsce przy
molo. Nadmieniła, że wpłynął nawet wniosek mieszkańców centrum miasta w sprawie

6



wprowadzenia strefy 24 godziny na dobę przez siedem dni w tygodniu, argumentując to tym,
że ich miejsca parkowania są zajęte nawet iiocą. Pan Wiese zapytał, czy wchodzi w grę
możliwość zmniejszenia niedochodowych parkingów np. przy Milano. Kierownik Referatu
GKR powiedział, że na takich miejscach są miejsca płatnego parkowania, zysk jest nie z ilości
parkujących samochodów, ale z dzierżawy, inaczej jest w strefie, która jest przy drogach. Pan
Kapsa stwierdził, że propozyc3ę darmowych 30 minut parkowania powinno się rozszerzyć na
całe miasto;

- Pan Wiese poinformował , że mieszkańcy sygnalizują, że na terenie przy rzece od strony ulicy
Młyńskiej są hodowane kury, wyrzucane są tam resztki jedzenia, pojawiają się tam szczury,
gdy jest ciepło jest nieprzyjemny zapach. Zapytał, czy można coś w tym zakresie zrobić, jest
to centrum miasta, miejsce spacerowe. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że można
przeprowadzić kontrolę, ale należy pamiętać, że osoba hodująca kury jest rolnikiem i ma do
tego prawo;

- Pan Kapsa zwrócił się, aby przyciąć od strony ulicy Odrodzenia ga%zie wierzby rosnącej przy
siedzibie KRUS;

- Pan Kapsa zwrócił się także, aby wyrównać nawierzchnię w okolicy skrzyżowania ulic
Kolejowej i Sportowej;

- Pan Gustyn zasygnalizował konieczność przeglądu stanu technicznego słupów elektrycznych
i studzienek telekomunikacyjnych;

- Pan Gustyn zwrócił się, aby przyciąć odrosty lip rosnących przy ulicy Sienkiewicza i ulicy
Turystycznej ;

- Pan Świniarski przekazał, że kierowcy zwracają uwagę na to, aby przyciąć żywopłot na
moście od strony jeziora. Inspektor Referatu GKR powiedziała, że żywopłot zostanie przycięty;

- Kierownik Referatu GKR poinformował, że obecnie są prowadzone kontrole w zakresie
gospodarki wodno - ściekowej i wywodu odpadów komunalnych, do tej pory przeprowadzono
odpowiednio 30 i 64 kontroli, w gospodarce wodno - ściekowej nie stwierdzono zastrzeżeń,
natomiast w gospodarce odpadami w sześciu przypadkach stwierdzono nieprawidłowości w
prowadzeniu segregacji, kontrola będzie ponowiona;

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4cy zakończył posiedzenie.

/1
/
/

tokołował:

To%asz Dix

[

Przewodniczący Ki

ińskiPiott.

ć
'ar

I
k

ISJI

7


